
Copia 
 

 
 

Comune di BRUNO 
PROVINCIA DI ASTI 

 

DELIBERAZIONE n° 18 
 

Verbale di Deliberazione del 
CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 

DESIGNAZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEL C.C. IN SENO ALLA 
COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E 
LE FORESTE (L.R.63/78)           

 
L’anno duemiladiciannove addì diciassette del mese di luglio alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, Risultano presenti ed assenti i seguenti Consiglieri: 

 
 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BO Manuela - Sindaco Sì 

2. CARETTA STEFANINO - Consigliere Sì 

3. CELA SIMONE - Consigliere Sì 

4. ROBBA SERENA - Consigliere Sì 

5. RICCI MAURO - Consigliere Sì 

6. BIASIO Antonio - Consigliere Sì 

7. REMOTTI VALERIO - Consigliere Sì 

8. SCRIVANTI SIMONE - Consigliere Sì 

9. MANZO Stefano - Consigliere Sì 

10. REGGIO Andrea - Consigliere Sì 

11.             

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Germano Dott. Daniele il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BO Manuela nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

     IL SINDACO 

 
Informa l’assemblea che l’art. 8 della L.R: 12/10/78 n. 63 e s.m. ed i. prevede la 
costituzione presso ogni Comune di una Commissione Consultiva per 
l’Agricoltura e Foreste; 
 
Che in seguito alla rinnovazione del consiglio comunale avvenuta con le 
elezioni del 26 maggio 2019 occorre provvedere al rinnovo della suddetta 
Commissione. 
 
Fa presente  due membri di questa Commissione devono essere Consiglieri 
designati dal Consiglio Comunale; 
 
Invita pertanto il Consiglio Comunale a provvedere in merito 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
- udita la relazione del sindaco; 
 
Ritenuto di provvedere alla designazione dei due consiglieri comunali chiamati 
a far parte della Commissione Consultiva per l’Agricoltura e Foreste mediante 
votazione a scrutinio segreto, dando atto che il summenzionato art. 8 L.R. 63/78 
prevede che uno dei consiglieri comunali da designarsi debba essere 
rappresentato dalla minoranza; 
 
Riconosciuta la necessità quindi di procedere all’elezione dei propri 
rappresentanti con voto limitato, secondo il procedimento stabilito dall’art. 13 
D.P.R. 20/3/67 n. 223; 
 
Constatato che questo comune alle consultazioni elettorali del 26/05/2019 ha 
partecipato una sola lista, per cui non è rappresentata una minoranza 
consiliare; 
 
Preso atto del parere favorevole del Segretario Comunale ai sensi art. 49 e 147 
bis del D.L. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnico*amministrativa del 
presente provvedimento; 
 
A risultato della votazione a scrutinio segreto, essendo scrutatori i signori 
REGGIO Andrea, ROBBA Serena e REMOTTI Valerio riflettente: Presenti 10 
votanti 10 
 
CARETTA Stefanino    voti 5 
REGGIO Andrea        voti 5 
 

D E L I B E R A 
 
 



- di designare quali rappresentanti del Consiglio Comunale in seno alla 
Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e Foreste di cui alla L.R. 
63/78 i consiglieri comunali signori: 

CARETTA Stefanino 
REGGIO Andrea 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : BO Manuela 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Germano Dott. Daniele 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 09/08/2019 al 24/08/2019  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Bruno, lì 09/08/2019 Il Segretario Comunale 

F.toGermano Dott. Daniele 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile della deliberazione, rilasciato, ai sensi degli artt. 49 e 147 – bis, 1° comma del 
D.lgs 18/8/200 n. 267 e s.m.i.. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  (FELICI Maria Roberta) 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18/8/2000 n. 267 e s.m.i., attestando nel 
contempo, ai sensi dell’art. 147 - bis, 1° comma, del medesimo D.lgs, la regolarità e la correttezza 
dell’atto amministrativo proposto. 
 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:  (Germano Dott. Daniele) 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della deliberazione, ai sensi dgli artt. 49 e 147 – bis, 1° comma del D.lgs 
18/8/2000 n. 267 e s.m.i., 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to:  (Geom. ALLASIA Fulvio) 
 

 
 
 
 
 



 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 
 

 Perché Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000) 
 
 Il Segretario Comunale 

Germano Dott. Daniele 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 09/08/2019 Il Segretario Comunale 

Germano Dott. Daniele 
 


